
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:      /QĐ-UBND Lạng Giang, ngày     tháng 11 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng cho các thôn, tổ dân phố đạt danh hiệu  

“Thôn văn hoá”, “Tổ dân phố văn hóa” năm 2023 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẠNG GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2013; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ- CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị định số 122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Chính Phủ Quy 

định xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”,“Làng văn hóa”, 

“Tổ dân phố văn hóa”; 

Căn cứ Hướng dẫn số 478/HD- BCĐ ngày 14/02/2019 của Ban chỉ đạo 

Phong trào “TDĐKXDĐSVH &Công tác Gia đình” tỉnh hướng dẫn triển khai, 

thực hiện Quy định xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”,“ 

Làng văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa” trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo Phong trào “TDĐKXDĐSVH &Công tác Gia 

đình” tại Tờ trình số 19 /TTr-BCĐ ngày 01/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH:    

Điều 1. Tặng Giấy chứng nhận và thưởng 2.700.000 đồng cho mỗi thôn, tổ 

dân phố đạt danh hiệu “Thôn văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa” năm 2023 

(Có danh sách kèm theo). 

 Điều 2. Tổng kinh phí khen thưởng cho các thôn, tổ dân phố có tên trong 

Danh sách tại Điều 1 là 583.200.000 đồng ( Năm trăm tám ba triệu hai trăm  

ngàn đồng) được trích từ Ngân sách huyện. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND- UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính- 

Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin, 

Trưởng Ban Chỉ đạo Phong trào “TDĐKXDĐSVH& Công tác Gia đình”, Thường 

trực Hội đồng Thi đua, Khen thưởng huyện và các tập thể có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./.  
 

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3; PHÓ CHỦ TỊCH 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- Phòng Nội vụ;  

- LĐVP, TH, KT;     

- Lưu: VT.  

  

 Nguyễn Văn Long 



DANH SÁCH  

CÁC THÔN, TỔ DÂN PHỐ ĐẠT DANH HIỆU VĂN HÓA NĂM 2023 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     tháng 11 năm 2023 của  

Chủ tịch UBND huyện Lạng Giang) 

 

Số 

TT 
Thôn, khu phố Xã, thị trấn 

Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

  1  Tổ dân phố Sơn Lập Thị trấn Vôi 2.700.000  

  2  Tổ dân phố Ổ Chương Thị trấn Vôi 2.700.000  

  3  Tổ dân phố Chu Nguyên Thị trấn Vôi 2.700.000  

  4  Tổ dân phố Kim Sơn Thị trấn Vôi 2.700.000  

  5  Tổ dân phố Nguyễn Thị trấn Vôi 2.700.000  

  6  Tổ dân phố Toàn Mỹ Thị trấn Vôi 2.700.000  

  7  Tổ dân phố Đại Phú 2 Thị trấn Vôi 2.700.000  

  8  Tổ dân phố Phi Mô Thị trấn Vôi 2.700.000  

  9  Tổ dân phố Quảng Mô Thị trấn Vôi 2.700.000  

  10  Tổ dân phố Tân Thành Thị trấn Vôi 2.700.000  

  11  Tổ dân phố Tân Luận Thị trấn Vôi 2.700.000  

  12  Tổ dân phố Hoành Sơn Thị trấn Vôi 2.700.000  

  13  Tổ dân phố Đại Phú 1 Thị trấn Vôi 2.700.000  

  14  Tổ dân phố Phú Độ Thị trấn Vôi 2.700.000  

  15  Tổ Dân phố Vôi Thị trấn Vôi 2.700.000  

  16  Thôn Mè Xã An Hà 2.700.000  

  17  Thôn Phố Bằng Nguộn Xã An Hà 2.700.000  

  18  Thôn Mia Xã An Hà 2.700.000  

  19  Thôn Hà Xã An Hà 2.700.000  

  20  Thôn Trung Xã An Hà 2.700.000  

  21  Thôn Pha Mác Xã An Hà 2.700.000  

  22  Thôn Kép Xã An Hà 2.700.000  



Số 

TT 
Thôn, khu phố Xã, thị trấn 

Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

  23  Thôn Hôn Vàng Xã An Hà 2.700.000  

  24  Thôn Ẻm Xã An Hà 2.700.000  

  25  Thôn Đồi Giang Xã An Hà 2.700.000  

  26  Thôn Đông Xã An Hà 2.700.000  

  27  Thôn An Lạc Xã Quang Thịnh 2.700.000  

  28  Thôn Núi Thượng Xã Quang Thịnh 2.700.000  

  29  Thôn Bến Lường Xã Quang Thịnh 2.700.000  

  30  Thôn Phan Thượng Xã Quang Thịnh 2.700.000  

  31  Thôn Tân Thịnh Xã Quang Thịnh 2.700.000  

  32  Thôn Ngọc Sơn Xã Quang Thịnh 2.700.000  

  33  Thôn Tân Mỹ Xã Quang Thịnh 2.700.000  

  34  Thôn Đồi Bụt Xã Quang Thịnh 2.700.000  

  35  Thôn Trường Thịnh Xã Quang Thịnh 2.700.000  

  36  Thôn Thanh Lương Xã Quang Thịnh 2.700.000  

  37  Thôn Lải Xã Đại Lâm 2.700.000  

  38  Thôn Tiền Xã Đại Lâm 2.700.000  

  39  Thôn Dễu Xã Đại Lâm 2.700.000  

  40  Thôn Trạng Xã Đại Lâm 2.700.000  

  41  Thôn Hậu Xã Đại Lâm 2.700.000  

  42  Thôn Biếc Xã Đại Lâm 2.700.000  

  43  Thôn De Xã Nghĩa Hưng 2.700.000  

  44  Thôn Giữa Xã Nghĩa Hưng 2.700.000  

  45  Thôn Sỏi Xã Nghĩa Hưng 2.700.000  

  46  Thôn Bờ Lở Xã Nghĩa Hưng 2.700.000  

  47  Thôn Bến Phà Xã Nghĩa Hưng 2.700.000  



Số 

TT 
Thôn, khu phố Xã, thị trấn 

Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

  48  Thôn Dâu Xã Nghĩa Hưng 2.700.000  

  49  Thôn Trằm Xã Nghĩa Hưng 2.700.000  

  50  Thôn Khoát Xã Nghĩa Hưng 2.700.000  

  51  Thôn Ao Dẻ 1 Xã Hương Lạc 2.700.000  

  52  Thôn Nội To Xã Hương Lạc 2.700.000  

  53  Thôn Vàng Xã Hương Lạc 2.700.000  

  54  Thôn Bén Rộng Xã Hương Lạc 2.700.000  

  55  Thôn Ao Dẻ 2 Xã Hương Lạc 2.700.000  

  56  Thôn Chùa Ngoài Xã Hương Lạc 2.700.000  

  57  Thôn Chùa Trên Xã Hương Lạc 2.700.000  

  58  Thôn Tự Dưới Xã Hương Lạc 2.700.000  

  59  Thôn Tự Trên Xã Hương Lạc 2.700.000  

  60  Thôn Kiễm Xã Hương Lạc 2.700.000  

  61  Thôn Ống Xã Hương Lạc 2.700.000  

  62  Thôn Bén Dưới Xã Hương Lạc 2.700.000  

  63  Thôn Nội Con 2 Xã Hương Lạc 2.700.000  

  64  Thôn Nội Con 1 Xã Hương Lạc 2.700.000  

  65  Thôn Má Bắp Xã Hương Lạc 2.700.000  

  66  Thôn Chùa Xã Hương Lạc 2.700.000  

  67  Thôn Trung Phố Xã Mỹ Hà 2.700.000  

  68  Thôn Sàn Xã Mỹ Hà 2.700.000  

  69  Thôn Đụn Xã Mỹ Hà 2.700.000  

  70  Thôn Thị Xã Mỹ Hà 2.700.000  

  71  Thôn Dinh Xã Mỹ Hà 2.700.000  

  72  Thôn Đồi Xã Mỹ Hà 2.700.000  



Số 

TT 
Thôn, khu phố Xã, thị trấn 

Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

  73  Thôn Trám Xã Mỹ Hà 2.700.000  

  74  Thôn Cánh Xã Mỹ Hà 2.700.000  

  75  Thôn Nhuần Xã Mỹ Hà 2.700.000  

  76  Thôn Đảng Xã Nghĩa Hòa 2.700.000  

  77  Thôn Hồ Thanh Xã Nghĩa Hòa 2.700.000  

  78  Thôn Vàng Xã Nghĩa Hòa 2.700.000  

  79  Thôn Đình Cẩu Xã Nghĩa Hòa 2.700.000  

  80  Thôn Heo Xã Nghĩa Hòa 2.700.000  

  81  Thôn Tân Lập Xã Nghĩa Hòa 2.700.000  

  82  Thôn Giữa Xã Nghĩa Hòa 2.700.000  

  83  Thôn Bằng Xã Nghĩa Hòa 2.700.000  

  84  Thôn Hạ Xã Nghĩa Hòa 2.700.000  

  85  Thôn Lâm Sơn Xã Dương Đức 2.700.000  

  86  Thôn Cổng Phên Xã Dương Đức 2.700.000  

  87  Thôn Đậu Xã Dương Đức 2.700.000  

  88  Thôn Hồng Giang Xã Dương Đức 2.700.000  

  89  Thôn Danh Xã Dương Đức 2.700.000  

  90  Thôn Thượng Xã Dương Đức 2.700.000  

  91  Thôn Cầu Ván Xã Dương Đức 2.700.000  

  92  Thôn Đồng Than Xã Dương Đức 2.700.000  

  93  Thôn Ngành Bễn Xã Yên Mỹ 2.700.000  

  94  Thôn Đồng Cống Xã Yên Mỹ 2.700.000  

  95  Thôn Yên Lại Xã Yên Mỹ 2.700.000  

  96  Thôn Ao Luông Xã Yên Mỹ 2.700.000  

  97  Thôn Vinh Quang Xã Yên Mỹ 2.700.000  

  98  Thôn Thống Nhất Xã Yên Mỹ 2.700.000  



Số 

TT 
Thôn, khu phố Xã, thị trấn 

Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

  99  Thôn An Long Xã Yên Mỹ 2.700.000  

  100  Thôn Đồng Lạc Xã Yên Mỹ 2.700.000  

  101  Thôn Vàng Xã Tiên Lục 2.700.000  

  102  Thôn Bãi Cả Đồng Kim Xã Tiên Lục 2.700.000  

  103  Thôn Giếng Xã Tiên Lục 2.700.000  

  104  Thôn Ngoài Xã Tiên Lục 2.700.000  

  105  Thôn Giữa Xã Tiên Lục 2.700.000  

  106  Thôn Ngoẹn Xã Tiên Lục 2.700.000  

  107  Thôn Trong Xã Tiên Lục 2.700.000  

  108  Thôn Cầu Gỗ Tám Sào Xã Tiên Lục 2.700.000  

  109  Thôn Dĩnh Xuyên Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  110  Thôn Vinh Sơn Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  111  Thôn Tân Văn 3 Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  112  Thôn Tân Sơn 1 Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  113  Thôn Dinh Lục 1 Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  114  Thôn Tân Sơn 4 Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  115  Thôn Dĩnh Cầu Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  116  Thôn Tân Sơn 2 Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  117  Thôn Liên Sơn Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  118  Thôn Tân Văn 1 Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  119  Thôn Tân Văn 2 Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  120  Thôn Cầu Chính Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  121  Thôn Tân Sơn 3 Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  122  Thôn Tân Mới Xã Tân Dĩnh 2.700.000  

  123  Thôn Dĩnh Lục 2 Xã Tân Dĩnh 2.700.000  



Số 

TT 
Thôn, khu phố Xã, thị trấn 

Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

  124  Thôn Tân Trung Xã Đào Mỹ 2.700.000  

  125  Thôn Nùa Quán Xã Đào Mỹ 2.700.000  

  126  Thôn Tây Lò Xã Đào Mỹ 2.700.000  

  127  Thôn Gai Bún Xã Đào Mỹ 2.700.000  

  128  Thôn Đông Thắm Xã Đào Mỹ 2.700.000  

  129  Thôn Tân Hoa Xã Đào Mỹ 2.700.000  

  130  Thôn Mỹ Phúc Xã Đào Mỹ 2.700.000  

  131  Thôn Ruồng Cái Xã Đào Mỹ 2.700.000  

  132  Thôn Quyết Thắng 2 Xã Xương Lâm 2.700.000  

  133  Thôn Liên Hòa Xã Xương Lâm 2.700.000  

  134  Thôn Quyết Tiến 1 Xã Xương Lâm 2.700.000  

  135  Thôn Nam Tiến 2 Xã Xương Lâm 2.700.000  

  136  Thôn Tây Lễ Xã Xương Lâm 2.700.000  

  137  Thôn Quyết Tiến 2 Xã Xương Lâm 2.700.000  

  138  Thôn Tân Thiếp Xã Xương Lâm 2.700.000  

  139  Thôn Quyết Thắng 1 Xã Xương Lâm 2.700.000  

  140  Thôn Nam Tiến 1 Xã Xương Lâm 2.700.000  

  141  Thôn Hạ Xã Mỹ Thái 2.700.000  

  142  Thôn Cả Xã Mỹ Thái 2.700.000  

  143  Thôn Chi Lễ Xã Mỹ Thái 2.700.000  

  144  Thôn Cò Xã Mỹ Thái 2.700.000  

  145  Tổ dân phố Số 1 Thị trấn Kép 2.700.000  

  146  Tổ dân phố Số 2 Thị trấn Kép 2.700.000  

  147  Tổ dân phố Đồng 1 Thị trấn Kép 2.700.000  

  148  Tổ dân phố Đồng 2 Thị trấn Kép 2.700.000  

  149  Tổ dân phố Đồng 3 Thị trấn Kép 2.700.000  



Số 

TT 
Thôn, khu phố Xã, thị trấn 

Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

  150  Tổ dân phố Lèo Thị trấn Kép 2.700.000  

  151  Tổ dân phố Tân Thị trấn Kép 2.700.000  

  152  Tổ dân phố Sậm Thị trấn Kép 2.700.000  

  153  Tổ dân phố Thanh Bình Thị trấn Kép 2.700.000  

  154  Tổ dân phố Hạ Thị trấn Kép 2.700.000  

  155  Tổ dân phố Vạc Thị trấn Kép 2.700.000  

  156  Thôn Hoa Xã Xuân Hương 2.700.000  

  157   Thôn Hương Mãn Xã Xuân Hương 2.700.000  

  158  Thôn Đình Xã Xuân Hương 2.700.000  

  159  Thôn Gai Xã Xuân Hương 2.700.000  

  160  Trại Phúc Mãn Xã Xuân Hương 2.700.000  

  161  Thôn Tân Lập Xã Thái Đào 2.700.000  

  162  Thôn Cống Xã Thái Đào 2.700.000  

  163  Thôn Thái An Xã Thái Đào 2.700.000  

  164  Thôn Tân Đông Xã Thái Đào 2.700.000  

  165  Thôn Đồ Xã Thái Đào 2.700.000  

  166  Thôn Mỹ Xã Thái Đào 2.700.000  

  167  Thôn Ghép Xã Thái Đào 2.700.000  

  168  Thôn Mầu Xã Thái Đào 2.700.000  

  169  Thôn Chùa Xã Thái Đào 2.700.000  

  170  Thôn Giạ Xã Thái Đào 2.700.000  

  171  Thôn Then Xã Thái Đào 2.700.000  

  172  Thôn  Gốm Xã Thái Đào 2.700.000  

  173  Thôn Vạc Xã Thái Đào 2.700.000  

  174  Thôn Thiếp Trì Xã Thái Đào 2.700.000  

  175  Thôn Cao Thượng Xã Tân Hưng 2.700.000  

  176  Thôn Mỹ Hưng Xã Tân Hưng 2.700.000  



Số 

TT 
Thôn, khu phố Xã, thị trấn 

Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

  177  Thôn Trại Mới Xã Tân Hưng 2.700.000  

  178  Thôn Hố Vầu Xã Tân Hưng 2.700.000  

  179  Thôn Tân Dinh Xã Tân Hưng 2.700.000  

  180  Thôn Cầu Bài Xã Tân Hưng 2.700.000  

  181  Thôn Đồng Nô Xã Tân Hưng 2.700.000  

  182  Thôn Chuông Vàng Xã Tân Hưng 2.700.000  

  183  Thôn Trung Phụ Trong Xã Tân Hưng 2.700.000  

  184  Thôn Nước Giời Xã Tân Hưng 2.700.000  

  185  Thôn Vĩnh Thịnh Xã Tân Hưng 2.700.000  

  186  Thôn Trung Phụ Ngoài Xã Tân Hưng 2.700.000  

  187  Thôn Sông Cùng Xã Tân Hưng 2.700.000  

  188  Thôn Cây Táo Tân Thành Xã Tân Hưng 2.700.000  

  189  Thôn Sàn Xã Tân Thanh 2.700.000  

  190  Thôn Đông Xã Tân Thanh 2.700.000  

  191  Thôn Tuấn Thịnh Xã Tân Thanh 2.700.000  

  192  Thôn Chùa Hà Xã Tân Thanh 2.700.000  

  193  Thôn Tê Xã Tân Thanh 2.700.000  

  194  Thôn Chung Xã Tân Thanh 2.700.000  

  195  Thôn Mải Hạ Xã Tân Thanh 2.700.000  

  196  Thôn Tuấn Mỹ Xã Tân Thanh 2.700.000  

  197  Thôn Nguộn Xã Tân Thanh 2.700.000  

  198  Thôn Đồn Cầu Bằng Xã Hương Sơn 2.700.000  

  199  Thôn Kép 12 Xã Hương Sơn 2.700.000  

  200  Thôn Phú Lợi Xã Hương Sơn 2.700.000  

  201  Thôn Chí Mìu Xã Hương Sơn 2.700.000  

  202  Thôn Hương Thân Xã Hương Sơn 2.700.000  

  203  Thôn Hưởng 6 Xã Hương Sơn 2.700.000  



Số 

TT 
Thôn, khu phố Xã, thị trấn 

Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

  204  Thôn Cánh Phượng Xã Hương Sơn 2.700.000  

  205  Thôn Hố Cao Xã Hương Sơn 2.700.000  

  206  Thôn Hèo Xã Hương Sơn 2.700.000  

  207  Thôn Cẩy Xã Hương Sơn 2.700.000  

  208  Thôn Kép 11 Xã Hương Sơn 2.700.000  

  209  Thôn Cần Cốc Xã Hương Sơn 2.700.000  

  210  Thôn Khuôn Giàn Xã Hương Sơn 2.700.000  

  211  Thôn Hưởng 8 Xã Hương Sơn 2.700.000  

  212  Thôn Quỳnh Xã Hương Sơn 2.700.000  

  213  Thôn Càn Xã Hương Sơn 2.700.000  

  214  Thôn Đồng Thủy Xã Hương Sơn 2.700.000  

  215  Thôn Tiền Sơn Xã Hương Sơn 2.700.000  

  216  Thôn Đồn 19 Xã Hương Sơn 2.700.000  

 

 

 

 


		longnv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-11-07T09:17:57+0700


		2023-11-07T09:18:38+0700


		2023-11-07T09:18:52+0700


		2023-11-07T09:19:11+0700


		2023-11-07T09:19:24+0700


		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2023-11-07T09:19:57+0700




